
 
 
 

 

 

  

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemilaquindici   addì   SETTE  del  mese di  LUGLIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 2/07/2015, prot. nº9764 e succ. integrazione prot. n. 

9891 del 06/07/2015,  fatta recapitare a ciascun consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la 

presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. 

Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 9 Assenti N.  2 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 

Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

COPIA WEB 

 Deliberazione  N. 45 
 In data   07.07.2015 

 Prot. N. 10567 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *              

  5. GOBBO Loris                           *                                             

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCHIORI Franco                   *                              

  8. MARCON Ezio           *                                                            

  9. MARINELLO Ugo                                          *                                    

 10.MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                                      *                                                                                 

                                              

                                                                                  

                                          

  
ALLARGAMENTO DI VIA S. GIOVANNI – REVOCA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N. 35 DEL 09/06/2010.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
 
OGGETTO: ALLARGAMENTO DI VIA S. GIOVANNI - REVOCA DELIBERAZIONE DI 
CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 09/06/2010. 
 

 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
 

PREMESSO CHE: 
 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 13/02/2009 l’Amministrazione Comunale ha adottato 
un atto di indirizzo con il quale la stessa ha “recepito” una proposta di variante al P.R.G., formulata dalla 
ditta F.lli Dissegna s.r.l., finalizzata alla realizzazione di opere di sistemazione e di allargamento di un tratto 
di Via S. Giovanni;  

 

- che, nello specifico, la proposta di variante in parola è finalizzata all’allargamento di un tratto stradale 
della lunghezza di circa ml 450, a partire dall’incrocio di Via S. Giovanni con Via Cusinati, con 
completamento dei sottoservizi esistenti (rete elettrica, idrica, pubblica illuminazione, gas metano, 
telefonica e acque meteoriche);  

 

- facendo seguito alla suddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 13/02/2009, il Consiglio 
Comunale, con Deliberazione n. 35 del 09/06/2010 ha adottato una apposita variante allo strumento 
urbanistico allora vigente (P.R.G.), ai sensi dell’art. 50, comma 4 lett. g) della L.R. 61/85, avente per 
oggetto: “Adozione variante parziale al P.R.G. per modifica alle previsioni viarie. Allargamento di via S. 
Giovanni. art. 50, comma 4, lett. g, della L.R. 61/1985”; 

 

- è stata espletata la procedura di pubblicizzazione e deposito degli atti di cui all’art. 50, comma 6 della L.R. 
61/85, ma che l’Amministrazione Comunale non successivamente proceduto ad approvare in via definitiva 
la variante;   

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- che con nota pervenuta in data 03/05/2012, prot. n. 6016, avente per oggetto “Sistemazione strada del 
confine – via S. Giovanni in Comune di Rossano Veneto”, la ditta F.lli Disegna s.r.l., “richiamata la propria 
del 10/06/2008”, ha comunicato all’Amministrazione Comunale che “a fronte delle improcrastinabili 
esigenze di sviluppo e ampliamento di sede della F.lli Dissegna s.r.l., stante il tempo trascorso dalla 
domanda e l’incertezza di una celere realizzazione del richiesto ampliamento della strada, la domanda 
stessa deve intendersi abbandonata”; 

 

- con le sopra menzionate esigenze di sviluppo e ampliamento della ditta F.lli Dissegna s.r.l. hanno trovato 
successivamente riscontro, da parte dell’Amministrazione Comunale, tramite l’attuazione di una apposita 
variante urbanistica ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 160/2010, approvata con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 8 del 31/01/2013 (il relativo Provvedimento Finale Unico, per l’esecuzione delle opere, è stato 
rilasciato alla Ditta in data 25/05/2013);     

 

- dopo l’approvazione del P.A.T. (Piano di Assetto del Territorio), avvenuta con conferenza dei servizi in 
data 23/04/2013, non è più possibile, per il Comune di Rossano Veneto, procedere all’approvazione di 
varianti urbanistiche ai sensi della L.R. 61/85;     

 



RITENUTO pertanto di dover procedere alla revoca della sopra citata Deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 35 del 09/06/2010;      

 

VISTA la L.R. 61/1985; 

 

VISTA la L.R. 11/2004; 

 

VISTO il D.Lgs. 167/2000; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DELIBERA 
 
1) per le motivazioni sopra espresse, in particolare in considerazione del fatto che le esigenze di sviluppo 
e ampliamento della ditta F.lli Dissegna s.r.l. hanno trovato riscontro da parte dell’Amministrazione 
Comunale tramite l’attuazione di una apposita variante urbanistica ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 160/2010 
(approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31/01/2013), di revocare la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 35 del 09/06/2010, avente per oggetto “Adozione variante parziale al P.R.G. per 
modifica alle previsioni viarie. Allargamento di via S. Giovanni. art. 50, comma 4, lett. g, della L.R. 
61/1985”; 

 
2) di demandare agli uffici comunali competenti l’attuazione degli eventuali provvedimenti che siano 
necessari alla piena efficacia della presente deliberazione.   

 

 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

f.to Geom. Luca De Boni 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il Sindaco illustra la suestesa proposta di deliberazione: “abbiamo incontrato il sindaco del 
Comune di Tezze sul Brenta e sembra che la strada, che ora è messa molto male, sarà 
sistemata abbastanza in fretta. Su questo intervento programmato dal comune limitrofo  noi 
siamo disposti a fare la nostra parte relativamente a quanto ci compete.  
 
APERTA LA DISCUSSIONE  
 
CAMPAGNOLO: questa era una delibera fatta ad hoc per la ditta F.lli Dissegna che 
successivamente ha trovato una nuova sistemazione in un altro sito; da precisare inoltre 
che la legge su cui si fondava questo tipo di operazione ora è decaduta.  
 
MARCON: mi congratulo con l’ass. Campagnolo, che in due parole mi ha chiarito le 
motivazioni di questa revoca perché, altrimenti, mi sarei trovato in una situazione 
imbarazzante avendola qualche tempo fa approvata in maggioranza. Con la situazione 
attuale questa delibera non ha piu’ senso che ci sia.  
  
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione, che viene approvata 
con voti favorevoli unanimi  n. 9, legalmente espressi da n. 9 consiglieri presenti e 
votanti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  



 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          

  

 

 

====================================================================== 

N. 790  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 20/07/2015 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 20/07/2015 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


